Здійснювало прийом в члени Відділення та призначення на посади, порушило клопотання про представлення командира казенного пароплава «Херсон» Чайки П.В. до нагородження медаллю Товариства.

Дата ліквідації Відділення не встановлена. Діяльність Відділення простежується до 1915 р.

Декретом радянської влади від 23 січня (05 лютого) 1918 р. «Про націоналізацію торговельного флоту» весь флот було націоналізовано.

Історія фонду

Документи Відділення вперше надійшли на державне зберігання 01 вересня 1926 р. від Дніпропетровського обласного архівного управління у

кількості 9 справ (ф. Р-33, оп. 1, спр. 24а, арк. 23). В січні 1938 р.